ХУРАЛ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ
КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.png]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

            Р Е Ш Е Н И Е

             Ш И И Т П И Р

 с. Тээли                                                № 11

        «03» ноября 2020г

О внесении изменений  в Устав  муниципального района
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
В целях приведения Устава муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в соответствие с региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» следующие изменения:
1.1 считать утратившим силу часть 3 статьи 25 Устава  муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;

дополнить статью 25 частью  5  следующего содержания:

«5. Заместитель Хурала представителей избирается из числа депутатов Хурала представителей тайным (открытым) голосованием и осуществляет свою деятельность на постоянной  основе в течение срока его полномочий, выполняет обязанности согласно настоящему Уставу и Регламенту Хурала представителей».
 2.  Настоящее решение   вступает в силу после государственной регистрации, официального   опубликования (обнародования) на территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и размещения на сайте администрации Бай-Тайгинского кожууна.
Глава кожууна - Председатель Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                Б. Салчак